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"Ujesjellesi”.sh.a Bilisht

J 66702601K

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 14,817,792 15,013,992
1. - Aktivet monetare A 3,105,333 1,671,671
- Banka al 3,105,333 1,571,671
- Arka a2 0 0
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera B 7230342 9021990
- Kliente per mallra , produkte e sherbime b1 937742 15395629
- Debitore , Kreditore te tjere b2 6080188 7454908
- Tatim mbi fitimin b.2.1 184859 0
- Tvsh
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve b3 27553 27553
4 - Inventari C 1,450,971 1,389,185
- Lendet e para c 1,212,070 1,100,784
- Inventar | imet c2 238,901 288,401
- Prodhimi ne proces 0 0
- Produkte te gateshme 0 0
- Mallra per rrishitje
- Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra S 3031146 3031146
- Shpenzime te periudhave te ardheshme
I AKTIVET AFATGJATA 8,298,430 8,512,255
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale D 8,298,430 8,612,255
- Toka d1 6781520 6781520
- Ndertesa d2 846242 1118524
- makineri e paisje d3 407083 508854
- Aktivet tjera afat gjata materiale d4 263585 103357
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
§ - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 23,116,222 23,526,247

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli

jir




"Ujesjellesi”".sh.a Bilisht

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1 Derivatet 25914296 14299313
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet
- Overdraftet financiare
- Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet E 851999 14299313
- Te pagushme nda/ furnitoreve el 342393 13812077
- Te pagushme ndaj punonjesve e5 0 2000
- Detyrime per Sigurimet shogerore e2 264771 220036
- Detyrime Tatimore per TAP -in e4 23515 42942
- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 0 0
- Detyrime tatimore per T V SH el 221320 222258
- Detyrime tatimore per tatimin ne burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Dividente per tu paguar
- Debitore e kreditore te tjere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra H 25062297
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il |PASIVET AFATGJATA F 0 211285
1 - Huate afatgjata
- Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
- Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata f1 211285
TOTALI I PASIVEVE (1 + 11) 25914296 14510598
Il |KAPITALI K (2,798,074) 9,015,649
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner K1 16586000 16586000
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera (nga rivleresimi | aktiveve) k2 1082287 1082287
9 - Fitime te pashperndara k3 -8652639 -12058249
10 - Fitime ( Humbija ) e vitit financiar k4 -11813722 3405611
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ Il + 1)) 23,116,222 23,526,247
K/D/Ekonomike Drejtori
Vojsava Cenolli , 3

Argit




"Ujesjellesi”.sh.a Bilisht

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenin:| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO M 18,733,079 16,425,099
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit N 1,000,000 8,500,000
3[Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara P1 (4,612,230) (9,893,460)
5[Kostot e punes P2 (12,868,744) (10,672,382)
Pagat e personelit p2.1 (11,028,965) (9,145,230)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore p2.2 (1,839,779) (1,5627,152)
6|Amortizimet e cvleresimet P3 (401,825) (473.838)
7|Shpenzime te tjera P4 (523,380) (715,499)
8| TOTALI | SHPENZIMEVE P (18,406,179) (21,755,179)
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 1,326,900 3,169,920
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet - -
12|Te ardhura e shpenzimet financiare P5 (13,140,622) 235,691
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata - -
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat pi (25,951) (24,635)
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare ptf (13,114,671) 260,326
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) (11,813,722) 3,405,611
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15 ) (11,813,722) 3,405,611
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli




"Ujesjellesi”.sh.a Bilisht

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2014
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 721662 -7883992

Mjetet monetare (M M ) te arketuara nga klientet 20524726 12723715

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -19803064| -20607707

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes | paguar

tatim fitimi | paguar

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 721662 -7883992
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -188000 0

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale -188000

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse -188000 0
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1000000 8500000

Te ardhura nga subvencionet 1000000 8500000

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 1533662 616008

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1571671 955663

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabei 3105333 1571671

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli
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SHENIMET SPJEGUSE

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas SKK dhe konkretisht sipas SKK 2,
njekohesisht duke patur parasysh dhe udhezuesin Nr.2 / date 04.02.2014 ,

"Per zbatimin e procedurave te verifikimit te pasqyrave
financiare per vitin fiskal 2013" nqga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve

1 Pasaqyrat financiare jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 " Per
Tregetaret e Shogerite tregetare " ligjit Nr.8438,date 28.12.1998, | ndryshuar,te udhezimit te
Ministrit te Financave Nr.5,date 30.01.2006 "Per tatimin mbi te ardhurat i ndryshuar si
dhe kerkesave te ligjit 9228 date 29.04.2004 Per kontabilitetin e Pasqyrat financiare " i ndryshuar”.

2 Ne shenimin A eshte pasqgyruar gjendja e mjeteve monetare perkatesisht ne :
al.gjendja me 31.12.2014 ne banke si me poshte:

Raiffeisen bank 13091.15 leke
Tirana bank 483549.25 leke
Banka popullore 107839.3 leke
Pro credit bank 31532.44 leke
BKT 2236104.60 leke
N.B.G 123898.82 leke
Alfa bank 109317.80 leke
[SHUMA 3105333.36 leke |

3 Ne shenimin B eshte pasqyruar:
b1 .tregon detyrimet e enteve sipas pasqyres se enteve debitore te specifikuara deri ne vitin 2014
si dhe premtim pagesa te arketueshme per shumen 937742 leke .
b2. tregon debitore te tjere e kreditore te tjere deri ne vitin 2014 edhe keto jane te specifikuara
sipas pasqyrave nje per nje per shumen 6080188 leke .
b.2.1. tregon shumen 396144 leke tatim fitimi mi parapaguar per vitin 2014 - 211285 leke
detyrim | mbartur nga viti 1998 per | paspecifikuar ndaj tatim taksave.
b3. eshte detyrim | mbartur nga viti 1999 | pasqyruar ne bilancin e ketij viti por | paspecifikuar.

4 Ne shenimin C eshte pasqyruar
c1.qe tegon materialet e para 1,212,070 leke
c2. ge tregon( lendet djegese +inventar | imet) -zhvleresimin e inventarit te imet ne perdorim
(41140+217050)-19289=238901 leke

5 Ne shenimin D eshte pasqyruar;
d1.toka 6781520 leke
d2.ndertesa me vlere 1118524 leke-amortizimi 272282 leke = 846242 leke.
d3.makineri e pajisje me vlere 508854 leke -amortizimi 101771 leke = 407083 leke.
d4 .paisje zyre e informatike me viere 103357+blerje 188000 leke -amortizime 27772 leke = 263585 leke

6 Ne shenimin S eshte pasqyruar shuma e faljes se faturave debitore te ujit deri ne vitin 2008 ,vit ne
te cilin Ujesjellesi ka kaluar ne pronesi te Bashkise Bilisht .(sipas ligjit nr.10418,dt 21.04.2011
"per legalizimin e kapitalit dhe faljen e nje pjese te borxhit tatimor dhe doganor")

7 Ne shenimin E Huate dhe parapagimet eshte pasqyruar :
e1 -tregon detyrimin per shumen 342393 leke deri me 31.12.2014 detyrim ndaj OSHEE.
e2.tregon detyrimet per sigurimet shogerore . per muajin Dhjetor 2014 per shumen 264771 leke.
e3.-tregon detyrimin per shumen 221320 leke TVSH per muajin dhjetor 2014
ed.tregon detyrimin per tatimin e pages per muajin Dhjetor 2014 per shumen 23515 leke
e5.-tregon detyrim page te punonjesve per Qershor-Dhjetor 2014 per shumen 9310 leke

SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET PER DREJTIMIN E JE‘?E EKONOMIKE

(VOJSAVA CENOLLI) (QIRJAKO ARGUIR)
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SHENIMET SPJEGUSE

ne shenimin H Grante dhe te ardhura te shtyra eshte pasqyruar shuaraja e detyrimeve ndaj
OSHEE te akumuluar gjate viteve sipas proces -verbalit te dates 09.12.2014
per shumen 25062297 leke .

Ne shenimin K Kapitali eshte pasqyruar :
k1.tregon kapitalin aksioner me viere 16586000 leke.
k2.tregon rezerva nga rivleresimi | aktiveve per vlieren 1082287 leke.

k3.tregon humbjen e mbartur perkatesisht  vi viti 1998 201419.7 leke
viti 1999 2059262 leke
viti 2007 768903 leke
viti 2008 801488 leke
viti 2009 2878000 leke
viti 2011 1943566 leke
shuma 8652639 leke

k4.tregon humbjen per periudhen raportuese per shumen -11813721.52 leke.

Ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane pasgyruar:
M.Tregon te ardhurat nga shitja dhe sherbimet e kryera ne vitin 2014, ge jane 18733079 leke si:
te ardhurat nga shitja e ujit jane 16180773 leke

te ardhurat nga sherbimet jane 654056 leke
te ardhurat nga tarifa fikse jane 1898250 leke
shuma 18733079 leke

N.Tregon te ardhurat nga subvensionet ge kapin vleren 1000000 leke

P1.tregon ttregon blerje materiale 1 me viere 866890 leke

ndryshim gjendje vlera -249787 leke

furnitura nentrajtime e sherbime 3995126 leke

Shuma 4612230 leke

P2.Tregon shumen e p2,1 dhe p2,2 pra 12868744 leke si me poshte:

p2,1 pagat punonjesve te prodhimit perkatesisht 7185047 leke
te administrates perkatesisht 3843918 leke
p2,2 sigurimet shoq.dhe shendetesore 1839779 leke
Shuma 12868744 leke

P3,Tregon shumen e amortizimit per vitin 2014 te barabarte me 401825 leke .

P4 tregon shpenzime te tiera me viere 523380 leke te specifikuara si me poshte :
pagesa ERRU,Pagesa baseni ujor,pagesa takse bashkie e

P5.tregon te ardhurat nga kamata +interesa banke si dhe komisione bankare per

si dhe kamat vonesa ndaj OSHEE deri ne vitin 2014 per shumen 1314062 Ieke .
Pi.komision banke 28067.47 leke-interesa banke 2116.27=25951.2 leke

Ptf . Kamat vonesa ndaj OSHEE per shumen 13699434.23 leke- kamat vonesa per faturat e
ujit 554161 leke- gjoba 30602.5 leke =13114670.73 leke

P.totali | shpenzimeve | =P1+P2+P3+P4

Per llogaritjen e amortizimit te Aktiveve Afatgjata jane patur parasysh kriteret e percaktuara
ne ligjin Nr.8439,date 28,12,1998 per "Tatimin mbi te Ardhurat"”,

Sic u pa dhe me siper Shogeria del me humbje per vitin 2014 per shumen 11813721.52 leke .

SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET PER DREJTIMIN E NJESISE EKONOMIKE

(VOJSAVA CENOLLI) ( QIRJAKO GJfR )
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Shogqeria Ujesjelles Bilisht

NIPT J66702601K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20#4 Shtesa Pakesime 12/é1/2$14
1 |Toka 6,781,520 6,781,520
2 |Ndertime 23,142 585 23,142,585
3 |Makineri,paisje 4,239,802 4,239,802
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 525,116 188000 713,116
1 |zZyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 34,689,023 188,000 0 34,877,023
Amortizimi A.A.Materiale 2014
L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#/20#4 Shtesa Pakesime 12/é1/2é14
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 22,024,061 272,282 22,296,343
3 |Makineri paisje,vegla 3,730,948 101771 3,832,719
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 421,759 27772 449 531
1 |2Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 26,176,768 401,825 0 26,578,593
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20#4 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |[Toka 6,781,520 0 0 6,781,520
2 |Ndertime 1,118,524 0 272,282 846,242
3 [Makineri paisje,vegla 508,854 0 101,771 407,083
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |kompjuterike 103,357 188,000 27,772 263,585
1 |zZyre 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0
TOTALI 8,512,255 188,000 401,828 8,298,430

Admini traf;ori

Qirjak




SHOQERIA Sh.A.Ujesjelles Bilisht
NIPTI J66702601K

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[{Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|{Prodhim Fason te cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 18733079
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 18733079
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 0
\'/ Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (1+lI+1I+IV+V) 18,733,079
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 15
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 11
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali - 27




NDERTESA

Nr rendor EMERTIMI NJESIA| SASIA CMIMI VLERA AMORTIZIMI V.2014
NORMA LEKE

1 Reparti hidraulik cop 1 66,685 66,685 5% 0
2 Stacioni i pompave Shadicé cop 1 622,346 622,346 5% 31,117
3 Ele 3012 mi 306 114 34,884 5% 1,744
4 Rrjete teli cop 17 2,760 46,920 5% 2,346
5 Depo uji nr.1 Bilisht cop 1 475778 475,778 5% 23,789
6 Depo uji nr.2 Bilisht cop 1 480,095 480,095 5% 24,005
7 Depo uji nr.3 Bilisht cop 1] 3,006,560 3,006,560 5% 150,328
8 Linje e Ujesjellesit Bi;isht cop 1] 16,932,472 16,932,472 0% 0
9 Linje shtese Ujesjellesi Bilisht cop 11 1,476,845 1,476,845 5% 38,953

SHUMA 23,142,585 272,282

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli
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PAJISJE ZYRE DHE INFORMATIKE

Nr rendor EMERTIMI NJESIA| SASIA CMIMI VLERA AMORTIZIMI V.2014
NORMA LEKE

1 Karrige te tornuara cop 2 2,255 4,510 25% 34
2 Skrivani zyre cop 2 9,692 19,184 25% 140
3 Dere komplet cop 2 17,000 34,000 25% 307
4 Suprine tavoline cop 1 1,250 1,250 25% 12
5 Komputer + Printer cop 1 97,500 97,500 25% 2,445
6 kangjella dritareje m2 52 2,110 10,972 25% 276
7 Dere komplet cop 1 20,000 20,000 25% 700
8 Karrige zyre cop 8 2,400 19,200 25% 826
9 Komputer + Printer Hp1018 cop 1 97,000 97,000 25% 4,244
10 dollap 5 kanatesh m2 55 8,000 44,000 25% 2,475
11 Rraft dosjesh m2 4.8 7,000 33,600 25% 1,890
12 Tavoline zyre e theshte m2 1 4,500 4,500 25% 253
13 Tavoline me sirtar m2 1 7,500 7,500 25% 422
14 Dollap muri m?2 1 5,000 5,000 25% 281
15 Dritare duralumini cop 2 12,500 25,000 25% 1,926
16 Monitor cop 1 14,000 14,000 25% 1,261
17 Njesi Qendrore cop 1 30,000 30,000 25% 2,703
18 Printer ML 1640 cop 1 11,000 11,000 25% 991
19 Monitor LG cop 1 14,000 14,000 25% 1,292
20 Tastiere cop 1 700 700 25% 65
21 Bllok ushqimi cop 1 3,000 3,000 25% 297
22 Bateri 800 W cop 2 6,500 13,000 25% 1,328
23 Dere Llamarine cop 1 16,200 16,200 25% 1,673
24 kompjuter core I3 cop 1 50,000 50,000 25% 514
25 Printer lazer kyocera 50 ppm cop 1 100,000 100,000 25% 1,027
26 Printer lazer kyocera 35 ppm cop 1 25,000 25,000 25% 257
27 bateri cop 1 5,000 5,000 25% 51
28 Windows cop 1 8,000 8,000 25% 82

SHUMA 713,116 27,772

K/D/Ekonomike
Vojsava Cenolli




Inventari i llogarive bankare me 31.12.2014 per Sh.a.ujesjelles Bilisht

Raiffeisen bank 13091.15(leke
Tirana 483549 .25|leke
Banka Societe general 107839.30|leke
Pro credit 31532.44|leke
B.KT 2236104.60|leke
N.B.G 123898.82|leke
Alfa bank 109317.80|leke
SHUMA 3105333.36|leke
K/D/Ekonomike Dregijtori |
Vojsava Cenolli Qirjako|Angji¥
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